
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số: 29/2024/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày 31 tháng 7 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

 Ban hành định mức kinh tế - kỹ thuật dịch vụ sự nghiệp công  

sử dụng ngân sách nhà nước lĩnh vực giống cây trồng, vật nuôi,  

thủy sản trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long  
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của Chính 

phủ quy định về giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm dịch vụ 

công sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí thường xuyên; 

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Chính 

phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 06/2021/TT-BNNPTNT ngày 15 tháng 07 năm 2021 của 

Bộ Trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định về xây dựng, ban 

hành định mức kinh tế - kỹ thuật sản phẩm, dịch vụ công do Bộ Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn quản lý; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành định mức kinh tế - kỹ thuật dịch vụ sự nghiệp công sử 

dụng ngân sách nhà nước lĩnh vực giống cây trồng, vật nuôi, thủy sản trên địa 

bàn tinh Vĩnh Long (kèm theo các Phụ lục). 

Điều 2: Đối tượng áp dụng 

1. Các đơn vị sự nghiệp công lập trong lĩnh vực nông nghiệp được thành 

lập và hoạt động trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long theo Nghị định số 120/2020/NĐ-

CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức 

lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập.  

2. Các cơ quan, tổ chức liên quan đến thực hiện sản phẩm dịch vụ sự 

nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước lĩnh vực giống cây trồng, vật nuôi, 

thủy sản trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long. 

 



2 
 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 12 tháng 8 năm 2024. 

Điều 4. Trách nhiệm tổ chức thực hiện 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn; Thủ trưởng các sở, ban ngành tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

các huyện, thị xã, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này. 
  Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Bộ Nông nghiệp và PTNT; 

- Cục Kiểm tra VBQPPL-Bộ Tư pháp; 

- TT.TU và HĐND tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- TT. UBND tỉnh; 

- UBMTTQ tỉnh; 

- Sở Tư pháp; 

- LĐ.VP.UBND tỉnh; 

- TTTH - Công báo tỉnh; 

- Lưu: VT,21.KTNV. 

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-08-09T13:49:48+0700




